
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

12.04.2021                                                 № 225                                        г. Новочеркасск 

 

 

Об итогах проведения 

городского фестиваля  

юных математиков – 2021 

 

 

          В рамках реализации мероприятий Года науки и технологий, согласно приказу 

Управления образования Администрации города Новочеркасска от 05.04.2021 № 

193 «О проведении городского фестиваля юных математиков», 6 апреля 2021 г. 

состоялся ежегодный межшкольный Фестиваль юных математиков среди учащихся 

5-6 и 7-8 классов общеобразовательных учреждений города (далее Фестиваль).       

          Фестиваль проходил на базе МБОУ СОШ № 32,  в  форме  очень 

увлекательной и эмоциональной игры (математические бои).  

          Для проведения математических баталий были приглашены 44 лучших юных 

математиков из 22 школ бывших Промышленного и Первомайского районов города. 

Участники 4-х спонтанно образованных команд состязались в решении 

нестандартных математических задач, повышенной сложности, авторских задач В.Б. 

Кручининой, руководителя городского методического объединения учителей 

математики,  заданий  из цикла «Увлекательная и занимательная математика». 

Проявляя свои творческие способности в решении задач, представлении научного 

доклада, оппонирования, ведения диалога, юные математики демонстрировали 

интуицию, тактику, грамотно выстроенную стратегию, умение отстаивать свою 

точку зрения, задать чёткие вопросы по существу, выслушать и понять работу 

другого, а также стойко принять поражение. Соревнования юных математиков 

прошли в теплой и дружеской  атмосфере.   

          Победу в математических боях одержали команды школ (бывшего 

Промышленного района) со счетом 46-31 баллов. (5-6 классы) и 43-32 балла. (7-8 

классы). Лучшими игроками турнира - 2021 стали: Никитов Константин («Лучший 

капитан»); Гевелюк Максим («Лучший алгебраист»); Гончар Таисия («Лучший 

геометр»); Маханько Кирилл, Нистор Марк (5-6 классы.) и Домашова Ярослава, 

возрастная категория - 7-8 классы («Лучший докладчик»);  Батищева Виктория 

(«Лучший оппонент»). 

         На основании вышеизложенного 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить  итоги городского фестиваля юных математиков. 

2. Наградить Дипломами сборные команды Фестиваля юных математиков, 

победителей, призеров, лучших игроков турнира - 2021 года  (приложение 1).  

3. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ № 32 (Иващенко М.В.) за 

создание благоприятных условий проведения городского фестиваля юных 

математиков. 

4. Отметить руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений средних общеобразовательных школ города №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 31, 32, «Лицей № 7» за создание условий 

пропаганды научных знаний, интеллектуального и творческого  развития, интереса к 

исследовательской и олимпиадной деятельности в области математики. 

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений средних общеобразовательных школ:  Удовенко Е.П. (МБОУ СОШ № 

5), Горишней О.П. (МБОУ СОШ № 6), Петровой Н.В. (МБОУ СОШ № 9), 

Глазуновой Н.И. (МБОУ СОШ № 10), Косовой С.Н. (МБОУ СОШ № 14), Кащеевой 

Г.В. (МБОУ СОШ № 31), Иващенко М.В. (МБОУ СОШ № 32) изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших лучших юных математиков 

турнира. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Кутнякову Н.П., методиста 1 

категории отдела специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения Управления образования 

Администрации города Новочеркасска. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                              Е.Л. Салтыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовила: 

Кутнякова Н.П. 



 

                                                                                                                        Приложение 1  

к приказу УО № 225 

от 12.04.2021 г. 

                                                                                                                                         
Победители и призеры 

городского математического Фестиваля, 

сборные команды Школ города 

 

Победители Фестиваля – сборная команда школ бывшего Промышленного района  

(№№ 9, 10, 11, 15, 20, 22, 23, 24, 25, 31, 32)  

 

Призеры Фестиваля - сборная команда школ бывшего Первомайского района  

(№№ 1, 2, 3, 5, 6, 8, 12, 14, 15, 17, 19, «Лицей № 7») 

Лучшие юные математики 2021 года  
 

 «Лучший капитан»  команды:  

 

Никитов Константин, МБОУ СОШ № 31 

 

 «Лучший докладчик»:  
 

Маханьков Кирилл, МБОУСОШ № 6 

Нистор Марк, МБОУСОШ № 9 

Домашова Ярослава, МБОУСОШ № 5 

 

 «Лучший оппонент»:  
 

Батищева Виктория, МБОУ СОШ №14 

 

 «Лучший геометр»:  
 

Гончар Таисия, МБОУ СОШ № 10 

 

 «Лучший алгебраист»:  
 

Гевелюк Максим, МБОУ СОШ № 32 

 

 



СОСТАВ сборных команд 

городского математического фестиваля юных математиков 

в 2021 г. 

06.04.2021 г.                                                             г. Новочеркасск, МБОУ СОШ № 32        

                                               
Команда № 1 (5-6 классы)  

(бывший Первомайский р-н) 

 МБОУ СОШ № 2 (5-6 классы) 

(бывший Промышленный р-н) 

1. Степаненко Семен Александрович  

МБОУ «Лицей №7» -  капитан 
1. Никитов Константин Антонович  

МБОУ СОШ № 31 - капитан 

2. Выштейн Артем Владиславович  

МБОУ СОШ №1 
2. Нистор Марк Александрович  

МБОУ СОШ №9 

3. Роман Анастасия Викторовна  

МБОУ СОШ №2 
3. Темиров Аркадий Игоревич  

МБОУ СОШ №10 

4. Степанов Михаил Павлович  

МБОУ СОШ №3 
4. Ракитянский Алексей Владимирович  

МБОУ СОШ №11 

5. Лыков Александр Викторович  

МБОУ СОШ №5 
5. Скворцов Михаил Дмитриевич  

МБОУ СОШ №15 

6. Маханьков Кирилл Владимирович  

МБОУ СОШ № 6 
6. Обухов Александр Денисович  

МБОУ СОШ №20 

7. Бардина Екатерина Артемовна  

МБОУ СОШ №8 
7. Пудавов Данил Николаевич  

МБОУ СОШ №22 

8. Риккерд Дмитрий Александрович  

МБОУ СОШ №12 
8. Цыганкова Василиса Николаевна  

МБОУ СОШ №23 

9. Батищева Виктория Денисовна  

МБОУ СОШ №14 
9. Визнер Владислав Владимирович  

МБОУ СОШ №24 

10. Маркевич Яна Владленовна  

МБОУ СОШ №17 
10. Ряднов Игорь Владимирович  

МБОУ СОШ №25 

11. Лосев Евгений Романович  

МБОУ СОШ №19 
 11. Бережнова Наталья Андреевна  

МБОУ СОШ №32 

 

МБОУ СОШ № 1 (7-8 классы) 

 (бывший Первомайский р-н) 

 МБОУ СОШ № 2 (7-8 классы) 

(бывший Промышленный р-н) 

1. Солодилов Максим Николаевич  

МБОУ СОШ № 6 - капитан 
1. Штепа Ангелина Леонидовна  

МБОУ СОШ №23 - капитан 

2. Соловьев Александр Олегович  

МБОУ СОШ №1 
2. Ковалев Александр Анатольевич  

МБОУ СОШ №9 

3. Попов Дмитрий Константинович  

МБОУ СОШ №2 
3. Гончар Таисия Сергеевна  

МБОУ СОШ №10 

4. Шульга Дарья Витальевна  

МБОУ СОШ №3 
4. Романенко Никита Сергеевич  

МБОУ СОШ №11 

5. Домашова Ярослава Алексеевна  

МБОУ СОШ №5 
5. Мезенцева Александра Алексеевна  

МБОУ СОШ №15 

6. Камфарин Артем Владимирович  

МБОУ лицей №7 
6. Мороз Анастасия Игоревна  

МБОУ СОШ №20 

7. Ромащенко Софья Константиновна 

 МБОУ СОШ №8 
7. Будко Алина Олеговна  

МБОУ СОШ №24 

8. Половкова Анна Дмитриевна  

МБОУ СОШ №9 
8. Фоменко Дмитрий Дмитриевич  

МБОУ СОШ №25 

9. Зубенко Кирилл Дмитриевич  

МБОУ СОШ №12 
9. Чеботарева Анастасия Викторовна  

МБОУ СОШ №31 

10. Кубкина Ярослава Алексеевна  

МБОУ СОШ №14 
10. Гевелюк Максим Сергеевич  

МБОУ СОШ №32 

11. Дворниченко Данил Сергеевич  

МБОУ СОШ №17  11.  

12. Половкова Анна Дмитриевна  

МБОУ СОШ №19  12.  



 

  

 


